tarihleri, ölçüleri, fotoğrafları, çizimleri ve üzerinde yer alan yazı ve süslemeler hakkında bilgi verilip

değerlendirme ve sonuç kısmıyla bitirilmiştir.

2. İZNİK MÜZESİ

Bursa’nın İznik ilçesinde yer alan İznik Müzesi, I. Murad tarafından annesi Nilüfer Hatun için H.790

(1388) yılında imaret olarak yaptırılmıştır (Ayverdi, 1989: 327). Uzun yıllar imaret olarak kullanılan

yapı, Cumhuriyet Dönemi’nde yapılış amacı dışına çıkılarak depo olarak kullanılmış ve Nilüfer Hatun

İmareti 1960 yılında müzeye çevrilmiştir (http://www.bursakulturturizm.gov.tr/TR-94268/iznik-

Katalog Numarası 03 Birim Akçe (Gümüş)

Müze Envanter No. 390 Ağırlık 1,11 gr

Sultan (Şehzade) EMİR SÜLEYMAN Çap 14 mm

Saltanat Yılı H. 805-813(1403-1411) Cidar 1,1 mm

Darp Yılı H. 806 (1404) Fotoğraf 5- Çizim 5 Ön Yüz

Darp Yeri Yok Fotoğraf 6-Çizim 6 Arka Yüz

Referans Galib, H. 1307: Kat. No. 19; Damalı, 2010a, 176-177.

Sikkenin ön yüzünde sülüs hatlı “Emir Süleyman bin Bayezid Han” (Bayezid Han oğlu Süleyman)

yazılı Emir Süleyman’ın tuğrası arka yüzünde ise ortada kare kartuş içinde üstte “Hallede

Mülkûhû” yazılı olup alt kısımda “806” (1404) tarihi yer almaktadır. Bu kartuşun dört yönüne ise

halife Ebubekir, Ali, Osman, Ömer isimlerine yer verilmiştir. Sikkenin ön ve arka yüzündeki

kompozisyonların etrafı dairevi düz bordür ile çevrelenmiştir. Kompozisyonlarda darptan kaynaklı

kayma vardır ve yüzeyi aşınmıştır.

Foto. 5: Ön Yüz Çiz. 5: Ön Yüz Foto. 6: Arka Yüz Çiz. 6: Arka Yüz

Katalog Numarası 04 Birim Akçe (Gümüş)

Müze Envanter No. 550 Ağırlık 1,11 gr

Sultan I. MEHMED (ÇELEBİ ) Çap 12 mm

Saltanat Yılı H. 816-824 (1413/1414 -1421) Cidar 2 mm

Darp Yılı H. 806 (1404) Foto. 7- Çizim 7 Ön Yüz

Darp Yeri Edirne Foto. 8- Çizim 8 Arka Yüz

Referans Damalı, 2010a, 226.

Sikkenin ön yüzünde sülüs hat ile yazılmış üç satırlık “Sultan bin Sultan Mehmed bin Bayezid

Han” (Sultan oğlu Mehmed oğlu Sultan Bayezid Han) yazısı mevcuttur. Satırların araları düz, yatay

kaplıdır.

Foto. 7: Ön Yüz Çiz. 7: Ön Yüz Foto. 8: Arka Yüz Çiz. 8: Arka Yüz

Socrates Journal of Interdisciplinary Social Studies, 2021, Year 7, Volume 12

6

Katalog Numarası 05 Birim Akçe (Gümüş)

Müze Envanter No. 7176 Ağırlık 1,01 gr

Sultan II. MURAD Çap 17 mm

Saltanat Yılı H.824/48-848/55(1421/44-1445-

51)

Cidar 1 mm

Darp Yılı H. 824 (1421) Foto. 9- Çizim 9 Ön Yüz

Darp Yeri Bursa Foto. 10-Çizim 10 Arka Yüz

Referans Galib, H.1307: Kat. No. 35; Damalı, 2010a: 246.

Sikkenin ön yüz merkezine “Murad bin Mehmed Han” (Mehmed Han oğlu Murad) yazılı tuğra;

arka yüzünde ise merkezde içbükey karenin ortasında 824 (1421) tarihi, dışında ise “Hallede

Mülkûhû Duribe Brusa” (Devleti daim olsun Bursa’da darp edildi) yazısı vardır. Sikkenin ön ve

arka yüzündeki kompozisyonlar dairevi düz bordür ile onun dışındakiler ise inci dizisi bordürle

çevrelenmiştir. Sikkenin darbından dolayı yuvarlak şekil oluşturulamamıştır. Kenarları kırık

durumdadır.

Foto. 9: Ön Yüz Çiz. 9: Ön Yüz Foto. 10: Arka Yüz Çiz.10: Arka Yüz

Katalog Numarası 06 Birim Akçe (Gümüş)

Müze Envanter No. 855 Ağırlık 0,88 gr

Sultan II.MEHMED Çap 11 mm

Saltanat Yılı H. 848-855/86 (1444/45-1451/81) Cidar 1 mm

Darp Yılı H. 878 (1473) Foto 11- Çizim 11 Ön Yüz

Darp Yeri Bursa Foto 12-Çizim 12 Arka Yüz

Referans Damalı, 2010a: 285.

Sikkenin ön yüzünde üç satır halinde “Mehmed Bin Murad Han Azze Nasruhû 878” (Murad Han

oğlu Mehmed Allah’ın aziz yardımı onunla olsun 1473/1474) ibaresi yazılı olup arka yüzünde üç

Katalog Numarası 11 Birim Sultani (Altın)

Müze Envanter No. 3332 Ağırlık 3,22 gr

Sultan III.MEHMED Çap 24 mm

Saltanat Yılı H.1003- 1012 (1595-1603) Cidar 1 mm

Darp Yılı H.1003 (1595) Foto. 21- Çizim 21 Ön Yüz

Darp Yeri Mısır Foto. 22-Çizim 22 Arka Yüz

Referans Damalı, 2011b: 1249.

Sikkenin ön yüzünde dört satırlık sülüs hatlı “Sultan Mehmed bin Murad Han Azze Nasruhû Duribe

fî Mısır, Sene 1003” (Murad Han oğlu Sultan Mehmed, Allah’ın aziz yardımı onunla olsun,

23: Ön Yüz Çiz. 23: Ön Yüz Foto. 24: Arka Yüz Çiz. 24: Arka Yüz

Katalog Numarası 13 Birim Eşrefi (Altın)

Müze Envanter No. 3383 Ağırlık 3,23 gr

Sultan II.AHMED Çap 24 mm

Saltanat Yılı H. 1102-1107 (1691-1695) Cidar 1 mm

Darp Yılı Okunmuyor Foto. 25- Çizim 25 Ön Yüz

Darp Yeri Mısır Foto.26-Çizim 26 Arka Yüz

Referans Damalı, 2012: 1914.

Sikkenin ön yüzünde dört satırlık sülüs hatlı “Sultan Ahmed bin İbrahim Han Azze Nasruhû Duribe

fî Mısır Sene” (İbrahim Han oğlu Sultan Ahmed, Allah’ın aziz yardımı onunla olsun, Mısır’da darp

bordür darptan dolayı sadece üst kısımda görülmektedir. Sikkenin alt ve sol kısmında yer yer

aşınmalar mevcuttur.

Foto. 25: Ön Yüz Çiz. 25: Ön Yüz Foto. 26: Arka Yüz Çiz. 26: Arka Yüz

Katalog Numarası 14 Birim Zolta (Gümüş)

Müze Envanter No. 1316 Ağırlık 19,50 gr

Sultan III. AHMED Çap 36 mm

Saltanat Yılı H. 1115-1143(1703-1730) Cidar 2 mm

Darp Yılı H.1003 (1595) Fotoğraf 27- Çizim 27 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Fotoğraf 28-Çizim 28 Arka Yüz

Referans Damalı, 2012: 2037.

Sikkenin ön yüzünde “Es-Sultan Ahmed bin Mehmed Han, Dame Mülkehu Duribe fî Kostantiniyye

1115” (Mehmed Han oğlu Sultan Ahmed Devleti daim olsun İstanbul’da darp edildi, 1703) yazısı

Müze Envanter No. 813 Ağırlık 5,16 gr

Sultan III. OSMAN Çap 26 mm

Saltanat Yılı H. 1168-1171 (1754-1757) Cidar 1,5 mm

Darp Yılı H. 1168 (1754) Foto.31- Çizim 31 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 32-Çizim 32 Arka Yüz

Referans Damalı, 2013: 2275.

Sikkenin ön yüzündeki III. Osman’ın tuğrasında “Osman Han bin Mustafa el-Muzaffer Daima”

(Allah) zaferini daim etsin Mustafa oğlu Osman Han) yazılıdır. Tuğranın alt kısmına “Duribe fî

kısımda yer almamaktadır. Sikkenin yüzeyinde yoğun patina tabakası yazıların görünümünü

güçleştirmiştir.

Foto. 29: Ön Yüz Çiz. 29: Ön Yüz Foto.30: Arka Yüz Çiz. 30: Arka Yüz

Katalog Numarası 17 Birim Birbuçuk (Altın)

Müze Envanter No. 1558 Ağırlık 4,65 gr

Sultan III. MUSTAFA Çap 30 mm

Saltanat Yılı H. 1171-1187 (M. 1757-1774) Cidar 1 mm

Darp Yılı H. 1180 (1766/1767) Foto. 33- Çizim 33 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 34- Çizim 34 Arka Yüz

Referans Artuk ve bşk., 1974: Lev. LXXVIII Kat. No. 1833.

Sikkenin arka yüzünde merkezde yer alan tuğrada “Mustafa Han bin Ahmed el-Muzaffer Daima”

(Ahmed oğlu Mustafa Han (Allah) zaferini daim etsin) yazılıdır.

Katalog Numarası 18 Birim Birbuçukluk Fındık (Altın)

Müze Envanter No. 3388 Ağırlık 4,39 gr

Sultan I. ABDÜLHAMİD Çap 30 mm

Saltanat Yılı H. 1187-1204 (1774-1879) Cidar 0,8 mm

Darp Yılı H. 1200 (1785/1786) Foto. 35– Çiz.35 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto.36 -Çiz.36 Arka Yüz

Referans Damalı, 2013: 2416; Uslu ve bşk. 2010:182.

Sikkenin ön yüzünde ortadaki tuğrada “Abdülhamid Han bin Ahmed el-Muzaffer Daima” (Ahmed

oğlu Abdülhamid Han (Allah) zaferini daim etsin) yazılıdır.

kıvrık dalların ve yaprakların dolaşarak rumi oluşturduğu kalın bordüre yer verilmiştir. Üst kısmına

küçük bir delik açılmıştır.

Foto. 35: Ön Yüz Çiz. 35: Ön Yüz Foto. 36: Arka Yüz Çiz. 36: Arka Yüz

Katalog Numarası 19 Birim Yarım Zer-i Mahbub

(Altın)

Müze Envanter No. 3363 Ağırlık 1,65 g

Sultan III. SELİM Çap 23 mm

Saltanat Yılı H. 1203-1222 (1789-1808) Cidar 1,5 mm

Darp Yılı H. 1218 (1803/1804) Foto. 37– Çiz.37 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 38- Çiz.38 Arka Yüz

Referans Damalı, 2013: 2499; Uslu ve bşk. 2010: 214.

Sikkenin ön yüzünde üstte “Selim Han bin Mustafa el-Muzaffer Daima” (Mustafa oğlu Selim Hân

(Allah) zaferini daim etsin) yazılı III.

37: Ön Yüz Çiz. 37: Ön Yüz Foto. 38: Arka Yüz Çiz. 38: Arka Yüz

Katalog Numarası 20 Birim Çeyrek Fındık (Altın)

Müze Envanter No. 3041 Ağırlık 0,82 gr

Sultan IV. MUSTAFA Çap 16 mm

Saltanat Yılı H. 1222-1223 (1807-1808) Cidar 0,5 mm

Darp Yılı H. 1225 (1810/1811) Foto. 39- Çiz.39 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 40- Çiz.40 Arka Yüz

Referans Damalı, 2013: 2562; Uslu ve bşk. 2010: 247.

Sikkenin ön yüzünde IV. Mustafa’nın Mustafa Han bin Abdülhamid el-Muzaffer Daima”

Abdülhamid oğlu Mustafa Hân (Allah) zaferini daim etsin” yazılı tuğrasına yer verilmiştir.

bordürün dışına ise testere dişli oldukça aşınmış ikinci bir bordür yerleştirilmiştir. Sikkenin

yüzeyinde yoğun aşınma mevcuttur.

Foto. 39: Ön Yüz Çiz. 39: Ön Yüz Foto. 40: Arka Yüz Çiz. 40: Arka Yüz

Katalog Numarası 21 Birim Çeyrek Cedid Adli

(Altın)

Müze Envanter No. 5207 Ağırlık 0,45 gr

Sultan II.MAHMUD Çap 13 mm

Saltanat Yılı H. 1223-1255 (1808-1839) Cidar 1 mm

Darp Yılı H.1240 (1824/1825) Foto. 41– Çiz.41 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 42- Çiz.42 Arka Yüz

Referans Damalı, 2014a: 2762; Uslu ve bşk. 2010: 274.

Sikkenin merkezinde II. Mahmud’un “Adli” mahlaslı “Mahmud Han bin Abdülhamid El-Muzaffer

Daima, Adli””(Abdülhamid oğlu Mahmud Hân (Allah) zaferini daim etsin) tuğrasına yer

bittiği üst noktaya çiçek motifi yerleştirilmiştir. Sikkenin kenarları tırtıklıdır ve orta kısmında

aşınma mevcuttur.

Foto. 41: Ön Yüz Çiz. 41: Ön Yüz Foto. 42: Arka Yüz Çiz. 42: Arka Yüz

Katalog Numarası 22 Birim 40 Para (Bakır)

Müze Envanter No. 187 Ağırlık 21,87 gr

Sultan ABDÜLMECİD Çap 37 mm

Saltanat Yılı H. 1255-1278 (1839-1861) Cidar 3 mm

Darp Yılı H. 1275 (1858/1859) Foto. 43- Çizim 43 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto.44-Çizim 44 Arka Yüz

Referans Damalı, 2014b: 3067.

Sikkenin ön yüzündeki Abdülmecid’in tuğrasında “Abdülmecid Han bin Mahmud el-Muzaffer

Daima 20 Sene” Mahmud oğlu Abdülmecid Han, (Allah) zaferini daim etsin 20 Sene) yazılıdır.

ibaresi bulunmaktadır. Sikkenin ön ve arka yüzünün kenarında dairevi formlu testere dişli bordür

vardır.

Foto. 43: Ön Yüz Çiz. 43: Ön Yüz Foto. 44: Arka Yüz Çiz. 44: Arka Yüz

Katalog Numarası 23 Birim Bakır (20 Para)

Müze Envanter No. 103 Ağırlık 10,452 gr

Sultan ABDÜLAZİZ Çap 31 mm

Saltanat Yılı H. 1277-1293 (1861-1876) Cidar 2 mm

Darp Yılı H. 1278 (1861/1862 Foto. 45- Çizim45 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 46 -Çizim46 Arka Yüz

Referans Damalı, 2014b: 3155.

Sikkenin ön yüzünde patina (koruyucu tabaka) ile kaplı iken arka

yüzündeki patina tabakası temizlenmiştir.

Foto. 45: Ön Yüz Çiz. 45: Ön Yüz Foto. 46: Arka Yüz Çiz. 46: Arka Yüz

Katalog Numarası 24 Birim 2 Kuruş (Gümüş)

Müze Envanter No. 405 Ağırlık 2,37 gr

Sultan II. ABDÜLHAMİD Çap 23 mm

Saltanat Yılı H. 1293-1327 (1876-1909) Cidar 1,1 mm

Darp Yılı H. 1322 (1904/1905) Foto. 47 – Çizim47 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 48-Çizim 48 Arka Yüz

Referans Damalı, 2014b: 3245.

Sikkenin ön yüzünde merkezde yer alan II. Abdülhamid’in tuğrasında “Abdülhamid Han bin

Abdülmecid el-Muzaffer Daima (Abdülmecid oğlu Abdülhamid Hân (Allah) zaferini daim etsin)

Saltanat Yılı H.1327-1373 (1909-1918) Cidar 1,3 mm

Darp Yılı H. 1330 (1911/1912) Foto. 49- Çizim 49 Ön Yüz

Darp Yeri Kostantiniyye (İstanbul) Foto. 50-Çizim 50 Arka Yüz

Referans Damalı, 2014b: 3322.

Sikkenin ön yüzündeki “Adli” mahlaslı tuğrada “Mehmed Han bin Abdülmecid el- Muzaffer

Daima, Reşad” (Abdülmecid oğlu Mehmed Hân (Allah) zaferini daim etsin, Reşad) yazılı olup